
Zápis z jednání  Vědecké rady Přírodovědecké fakulty dne 29. října 2009 

 

 

Přítomni: doc. RNDr. Stanislav Novák, CSc., doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc.,  prof. Ing. Bohuslav Doležal, 

CSc., prof. RNDr. Rudolf Hrach DrSc., prof. RNDr. Miroslav Hušek, DrSc., doc. RNDr. Zdeněk Lipský 

CSc., prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc., doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc. 

 

Omluveni: doc RNDr. Ivan Bičík, CSc., doc. RNDr. Jiří Felcman, CSc., doc. RNDr. Jaromír Hajer, CSc., 

doc. Mgr. Pavel Jungwirth, CSc., doc. RNDr. Jiří Masojídek, CSc.,  prof. RNDr. Ivan Netuka, DrSc. 

 

Program jednání: 1.  Projednání dalších členů do komisí pro SZZ 

      2.  Rozšíření oborové rady  

       3.  Strategie VaV na PřF UJEP  

   4.  Informace o projektu VaVpI  

                         

 

 

1.  Vědecká rada obdržela návrhy na rozšíření členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

 v bakalářských,  magisterských a doktorském studijním programu. Návrhy byly doplněny 

 curriculy vitae. V souladu se zákonem č.111/1998 Sb., o vysokých školách, § 53 odst. 2, mají 

 právo  při státní zkoušce zkoušet profesoři, docenti a odborníci schválení vědeckou radou. 

 

 Velký počet předkládaných návrhů na schválení odborníků je způsoben složením komisí pro SZZ  

 v dvouoborovém studiu a tím, že v těchto oborech budou na naší fakultě poprvé absolvovat 

 studenti. Znamená to, že naše vědecká rada se v těchto oborech vyjadřuje i k  pracovníkům, kteří 

 působí na  jiných fakultách v rámci UJEP. 

 

            Před zahájením projednávání byly děkanem staženy návrhy na Mgr. Tomáše Křenka, Dr. phil. 

            pro komise v magisterských studijních programech (malá publikační činnost) a Mgr. Marka 

 Schmidta (absence titulu Ph.D.) 

 

 

Bakalářské studijní programy a obory 

 

Člen Studijní program/obor 

Mgr. Jiří Králík, Ph.D. 

 

B 1701 Fyzika / 1701R003 Fyzika (dvouoborové) 

B 1701 Fyzika / 1702R020 Fyzika se zaměřením na 

vzdělávání 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedený pracovník byl jmenován do příslušných  

         komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

Ing. Mgr. Jiří Barilla, CSc. B1801 Informatika / 1801R001 Informatika (dvouoborové) 

Mgr. Jiří Fišer, Ph.D. B1801 Informatika / 1801R001 Informatika (dvouoborové) 

RNDr. Martin Kuřil, Ph.D. B1801 Informatika / 1801R001 Informatika (dvouoborové) 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

        komisí. 

 

 



Člen Studijní program/obor 

RNDr. Vlastimil Dohnal, Ph.D. 

B 1407 Chemie / 1407R005 Chemie (dvouoborové) 

B 1407  Chemie/ 1407R014 Chemie se zaměřením na 

vzdělávání 

B 2808 Chemie a technologie materiálů  / 2808R020 

Stavební chemie 

Ing. Zdeňka Kolská, Ph.D. 
B 2808 Chemie a technologie materiálů  / 2808R020 

Stavební chemie 

RNDr. Huong Nguyen Thi Thu, 

Ph.D. 

B 2808 Chemie a technologie materiálů  / 2808R020 

Stavební chemie 

PharmDr. Musílek Kamil, Ph.D. 

B 1407 Chemie / 1407R016 Toxikologie a analýza                   

škodlivin 

B 1407 Chemie / 1407R005 Chemie (dvouoborové) 

B 1407  Chemie/ 1407R014 Chemie se zaměřením na 

vzdělávání 

B 2808 Chemie a technologie materiálů  / 2808R020 

Stavební chemie 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

         komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D. 

 

 

B 1301 Geografie / 1301R019 Geografie střední Evropy 

B 1301 Geografie / 1301R005 Geografie  

B 1301 Geografie / 1301R0005 Geografie    (dvouoborové) 

Mgr. Tomáš Křenek, Dr. phil. 

B 1301 Geografie / 1301R019 Geografie střední Evropy 

B 1301 Geografie / 1301R005 Geografie 

B 1301 Geografie / 1301R0005 Geografie (dvouoborové) 

Mgr. Jiří Riezner, Ph.D. 

B 1301 Geografie / 1301R019 Geografie střední Evropy 

B 1301 Geografie / 1301R005 Geografie 

B 1301 Geografie / 1301R0005 Geografie (dvouoborové) 

Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Ph.D. 

B 1301 Geografie / 1301R019 Geografie střední Evropy 

B 1301 Geografie / 1301R005 Geografie  

B 1301 Geografie / 1301R0005 Geografie (dvouoborové) 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

        komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

Mgr. Hana Bergerová, Dr. 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Renata Cornejo, Ph.D. 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Jana Hrdličková, Ph.D. 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 



zaměřením na vzdělávání 

Dr. phil. Filip Charvát, M.A. 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

Mgr. Jan Kvapil, Ph.D. 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

PhDr. Martin Lachout, Ph.D. 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouobor.ové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení: Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

        komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

PhDr. Michaela Hrubá, Ph.D. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání 

PhDr. Václav Drška, Ph.D. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání  

PhDr. Anna Šerberová, CSc. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání  

PhDr. Jaroslav Rokoský, Ph.D. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání  

PhDr. Miroslav Krieger, CSc. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání  

Mgr. David Tomíček, Ph.D. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání  

Mgr. Martin Veselý, Ph.D. 

B7105 Historické vědy / 7105R021 Historie (dvouoborové) 

B7105 Historické vědy / 7105R056 Historie se zaměřením na 

vzdělávání  

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

        komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

PhDr. Petr Bláha, Ph.D. 
B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Mgr. Jiří Hoblík, Th.D. 
B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

PhDr. Paval Hynčica, Ph.D. 
B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 



PhDr. Martin Nitsche, Ph.D. 
B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

PhDr. Martin Šimsa, Ph.D. 
B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

PhDr. Marek Hrubec, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Mgr. et M.A. Jan Charvát, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Mgr. Vlasta Christovová, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

PhDr. Veronika Konrádová, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

PhDr. Jan Kranát, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

RNDr. et PhDr. Milan Kreuzziger, 

Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Mgr. Daniel Kroupa, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

RNDr. Josef Moural, CSc. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Mgr. M.A. Lukáš Novotný, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Ing. Mgr. Prokop Sousedík, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

PhDr. Andrej Sulitka, CSc. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

Mgr. Hynek Tippelt, Ph.D. 

B6701 Politologie / 6701R008 Politologie (dvouoborové) 

B6107 Humanitní studia / 6107R020 Společenské vědy 

(dvouoborové) 

 

Členové vědecké rady konstatovali, že do komisí pro SZZ u studijního programu Humanitní studia a 

Politologie je ke schválení předloženo značné množství možných členů.  

 

Usnesení:  P. děkan požádá vedení FF o redukci počtu předkládaných členů do komisí pro SZZ. 

  Návrh by měl obsahovat maximálně  8 erudovaných odborníků . 

  Vědecká rada o tomto nově předloženém návrhu bude hlasovat per rollam. 

 

 

 

 

 

 

 



Člen Studijní program/obor 

PaedDr. Ladislav Bláha, Ph.D. 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R013 Tělesná výchova 

(dvouoborové) 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R014 Tělesná výchova 

se zaměřením na vzdělávání  

Mgr. Jan Hnízdil, Ph.D. 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R013 Tělesná výchova 

(dvouoborové) 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R014 Tělesná výchova 

se zaměřením na vzdělávání  

PhDr. Jiří Kirchner, Ph.D. 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R013 Tělesná výchova 

(dvouoborové) 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R014 Tělesná výchova 

se zaměřením na vzdělávání  

PaedDr. Oto Louka, CSc. 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R013 Tělesná výchova 

(dvouoborové) 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R014 Tělesná výchova 

se zaměřením na vzdělávání  

PhDr. Jan Šíma, CSc. 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R013 Tělesná výchova 

(dvouoborové) 

B7401 Tělesná výchova a sport / 7401R014 Tělesná výchova 

se zaměřením na vzdělávání  

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

       komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

PhDr. Dagmar Zelenková, Ph.D. 

B7507 Specializace v pedagogice / 7504R238 Hudební 

výchova (dvouoborové) 

B7507 Specializace v pedagogice / 7504R233 Hudební 

výchova se zaměřením na vzdělávání  

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedená pracovnice byla jmenována do příslušných  

        komisí. 

 

 

Člen Studijní program/obor 

PhDr. Jaroslav Zukerstein, Ph.D. 
B 7507 Specializace v pedagogice / 7507R051 Technická 

výchova se zaměřením na vzdělávání  

PhDr. Jan Novotný, Ph.D. 
B 7507 Specializace v pedagogice / 7507R051 Technická 

výchova se zaměřením na vzdělávání (dvouoborové) 

PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 
B 7507 Specializace v pedagogice / 7507R051 Technická 

výchova se zaměřením na vzdělávání 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

       komisí. 

 

 

 

 

 



Magisterské studijní programy a obory 

 

Člen Studijní program/obor 

RNDr. Martin Balej, Ph.D. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

Mgr. Milan Bursa, CSc. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

RNDr. Ivan Farský, CSc. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

RNDr. Tomáš Matějček, Ph.D. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

Mgr. Lukáš Novotný, M.A., Ph.D. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

RNDr. Vladimír Cajz, CSc. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

Mgr. Jiří Riezner, Ph.D. 

N 1301 Geografie / 1301T005 Geografie  

N 1301 Geografie / 7503T030 Učitelství geografie pro 2. st. 

základních škol (dvouoborové) 

N 1301 Geografie / 7504T059 Učitelství geografie pro SŠ 

(dvouoborové) 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných      

  komisí. 

 

 

Doktorské studijní programy a obory 

 

Člen Studijní program/obor 

RNDr. Jan Lörinčík, CSc. 
P 1701 Fyzika / 1802V020 Počítačové metody ve vědě a 

technice 



Ing. Zdeněk Šroubek, DrSc. 
P 1701 Fyzika / 1802V020 Počítačové metody ve vědě a 

technice 

               výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby výše uvedení pracovníci byli jmenováni do příslušných  

        komisí pro obhajoby doktorských studií. 

 

 

Vědecká rada PřF UJEP dodržuje svou podmínku, aby pracovníci navrhovaní do komisí pro SZZ  

dosáhli titulu Ph.D. (CSc.), příp. titulů adekvátních. Pro posouzení splnění této podmínky byla  

vedoucí katedry germanistiky dr. Bergerová požádána o doplnění předložených CV na níže  

uvedené pracovníky.  

 

Dr. Gabriela Brudzynska-Němec 

 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

               výsledek hlasování:    pro 7     proti 0     zdržel se 1 

 

Usnesení:  Vědecká rada souhlasí, aby Dr. Gabriela Brudzynska-Němec byla jmenována do        

         navrhovaných komisí jako člen komise pro SZZ.. 

 

 

Dr. des. Miroslav Němec 

 

 

B7310 Filologie / 7310R106  Německý jazyk a literatura 

(dvouoborové) 

B7310 Filologie / 7310R249 Německý jazyk a literatura  se 

zaměřením na vzdělávání 

               výsledek hlasování:    pro 3     proti 1     zdržel se 4 

 

Usnesení:  Vědecká rada nesouhlasí, aby byl Dr. des Miroslav Němec členem komise pro SZZ.. 

 

 

2.  Doc. dr. Petr Eisenmann, CSc., místopředseda oborové rady , předložil vědecké radě k vyjádření 

 návrh na nového člena oborové rady v oboru Obecné otázky matematiky. 

            Navrženého člena, prof. RNDr. Jiřího Cihláře, CSc. schválila příslušná oborová rada na svém 

 zasedání dne 16. září 2009. 

                výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení:  Vědecká rada PřF UJEP souhlasí s rozšířením oborové rady v oboru Obecné otázky  

  matematiky o Prof. RNDr. Jiřího Cihláře, CSc. 

:   

 

 

3.   Členové vědecké rady obdrželi materiál Strategie výzkumu a vývoje na PřF UJEP, projednaný 

 akademickým senátem PřF UJEP dne 26. 10. 2009. 

             Z diskuse vyplynulo doporučení zmínit výzkum na PřF ve vztahu k regionu, oblast didaktiky 

 formulovat  všeobecně za všechny katedry. 

                výsledek hlasování:    pro 8     proti 0     zdržel se 0 

 

Usnesení: Vědecká rada bere na vědomí.                

 

 

4.   P. děkan informoval o projektu Ústecké materiálové centrum, který bude podán v rámci 2. výzvy 

 Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace, prioritní osa 2 - Regionální VaV centra. 

Cílem této Výzvy je pomocí dotací podpořit vznik a rozvoj kvalitně vybavených, aplikačně 



 zaměřených pracovišť v ČR s rozvinutou spoluprací a silnými vazbami na partnery z aplikační 

 sféry.  

 

 

 
          Doc. RNDr. Stanislav Novák, CSc. 

         děkan 

 

 

 

 

Zapsala: Zdeňka Podaná 

Ústí n. L. 29. 10. 2009 

 


